
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°     518 dell’08.08.2019. 
 

OGGETTO:  Depuratore San Martino: noleggio carrello elevatore – provvedimenti. 

 
 

 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno    otto   (08) del mese di  agosto  (08) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che:  

fra le attrezzature normalmente utilizzate all’interno del depuratore San Martino, per la 

movimentazione delle merci pesanti all’interno dell’impianto sin dal mese di novembre 

2017 si è reso necessario ricorrere al noleggio di un carrello elevatore; 

che tutta la procedura del noleggio è stata effettuata dal Settore Ecologia conclusa con 

l’accettazione del preventivo della ditta Rima Srl di Francavilla al Mare per il costo mensile 

di € 550,00 oltre IVA, oltre le spese di trasporto A/R pari ad € 150,00 oltre IVA; 

Vista la relazione pervenuta dal settore ecologia e ambiente con la quale chiede di 

ratificare l’avvenuto noleggio del carrello elevatore nonché autorizzare il settore economico 

finanziario a liquidare la somma di € 1.650,00 oltre IVA per il costo del noleggio riferito ai 

mesi di settembre, novembre e dicembre 2018 (fatture n. 2063, 2564 e n. 22) nonché 

impegnare la somma di € 6.750,00 oltre IVA per il noleggio e trasporto per l’anno 2019;  

Preso atto della necessità di proseguire il noleggio del carrello espressa dal Capo Settore 

Ecologia anche per il futuro, al fine di garantire la continuità dell’attività, appare opportuno 

valutare la possibilità dell’acquisto impegnando la rata del noleggio, attualmente di € 550,00 

oltre IVA; 

Ritenuto dover ratificare il noleggio del carrello elevatore e liquidare alla ditta RIMA le 

fatture in sospeso per il noleggio già emesse;  



Rilevato che il costo del suddetto servizio è stato sommariamente stimato di importo 

inferiore ad € 40.000,00 al netto di IVA, soglia entro cui è consentito l’affidamento diretto; 

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria dell’anno 2019 di complessivi € 10.248,00 in data 21.05.2019;  

Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di ratificare l’avvenuto noleggio del carrello elevatore utilizzato all’interno del 

depuratore San Martino, per la movimentazione delle merci pesanti sin dal mese di 

novembre 2017 dalla ditta Rima Srl con sede in Francavilla al Mare, per il costo mensile 

di € 550,00 oltre IVA, oltre le spese di trasporto A/R pari ad € 150,00 oltre IVA – CIG: 

Z4F2882A55; 

3) Di autorizzare il Settore Economico Finanziario alla liquidazione in favore della ditta 

RIMA Srl della somma di € 1.650,00 oltre IVA per il costo del noleggio riferito ai mesi 

di settembre, novembre e dicembre 2018 (fatture n. 2063, 2564 e n. 22) oltre ad € 150,00 

oltre IVA per il trasporto per un totale complessivo di € 2.196,00 nonché la liquidazione 

delle fatture già emesse dalla ditta per il noleggio al mese di luglio 2019 per un importo 

presunto di € 4.697,00;  

4) Di impegnare la somma presunta di € 6.893,00 al Cap.  45 denominato “Gestioni spese da 

gestioni speciali” del Bilancio di Previsione consortile 2019; 

5) Di incaricare il Capo Settore Ecologia Ambiente di richiedere a ditte specializzate nel 

settore i preventivi per l’eventuale acquisto del carrello elevatore, con la massima 

urgenza, al fine di evitare disservizi nelle attività presso il depuratore San Martino. 

6) di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore         16,00            del giorno              08.08.2019                      alle ore       10,00   

del giorno 19.08.2019  

Chieti, lì 19.08.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


